



Socialnämnden

Handläggare: Desirée Nygren
Titel: Kvalificerad utredare
E-post: desiree.nygren@norrtalje.se

Till
Socialnämndens arbetsutskott

SKLs rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter

Förslag till beslut

Socialnämndens arbetsutskott beslutar att föreslå att socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att anta SKLs rekommendation om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har beslutat om "Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter".

Bakgrund

SKL har den 14 december 2018 beslutat om "Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter".

SKL beslutade:

1. att rekommendera kommunerna att gemensamt, till SKL, finansiera viktiga förutsättningar för att arbeta evidensbaserat inom områdena uppföljning och nationell samordning till en kostnad av maximalt 19,5 mkr, vilket innebär ca 1,95 kr/invånare i kommunen. Finansieringen gäller för fyra år (2020-2023).
2. att kostnaden fördelas per kommun utifrån beräkningsmodellen för SKL:s medlemsavgift. Medlemsavgiften baseras på befolkningen i respektive kommun. De fyra största kommunerna får en rabatt på 10 procent.
3. att en uttalad avsikt är att finansiering och organisering permanentas, där kommunerna så väl som staten bidrar långsiktigt.
4. att i en skrivelse informera kommunerna om rekommendation samt be dem meddela SKL sitt ställningstagande till det samlade förslaget senast den 15 juni 2019.

Den föreslagna rekommendationen om gemensam finansiering kommer att gälla från 2020 förutsatt att tillräckligt många kommuner antar den.



Samberedning

Försökt få till stånd samberedning med kommunalförbundet utan resultat.

Beskrivning av ärendet

Socialtjänstens verksamheter i Norrtälje

Socialtjänstens verksamheter i Norrtälje är uppdelade på socialnämnden (socialkontoret) och Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje. Det här tjänsteutlåtandet behandlar förslaget i de delar som rör socialnämndens ansvar.

Vilka områden finns med i förslaget?

- de kvalitetsregister som kommuner använder för kommunal hälso- och sjukvård inom främst äldreomsorg och om juridiska hinder undanröjs, möjlighet att utveckla andra register för socialtjänstens verksamheter. SKL har beräknat kostnaden till 14,6 mkr årligen. Det här kvalitetsregistren faller idag utanför socialnämndens område och därför kommer de inte tas med när socialnämndens del av kostnaderna beräknas.
- stöd till uppföljning och analys genom t.ex. förvaltning och utveckling av nationella brukarundersökningar inom socialtjänsten årlig kostnad: 2,4 mkr. Brukarundersökningar finns både inom individ- och familjeomsorg och inom funktionshinderområdet. Hälften av kostnaderna kan beräknas avse socialnämnden.
- nationell samordning för gemensam utveckling av kunskapsstyrningssystem, bland annat årlig kostnad 2,5 mkr. Den samordning som omfattas av förslaget innebär bland annat en vidareutveckling av förutsättningarna att arbeta evidensbaserat, så att kommunerna tillsammans med stöd av SKL kan utveckla ett gemensamt system för kunskapsstyrning inom socialtjänstens verksamheter. Hälften av kostnaderna kan antas vara socialnämndens kostnader.

Varför behöver socialnämnden vara med och finansiera detta?

SKLs kongress har beslutat att förbundet ska stödja medlemmarna i arbetet för en jämlik, jämställd och evidensbaserad socialtjänst. De tjänster och stöd som ingår i förslaget har aldrig finansierats genom medlemsavgifter till SKL. Stöden har tidigare utvecklats med medel genom statliga överenskommelser samt genom tillfällig gemensam finansiering från kommunerna. Undantaget är brukarundersökningarna samt utveckling av gemensamma variabler för uppföljning inom socialtjänsten. Där har interna utvecklingsmedel från SKL avsattas under fem år, bland annat för att utveckla och etablera dessa.

Landstingen har i många år finansierat Nationell samverkansgrupp för kunskapsstyrning och olika kvalitetsregister för att skapa evidens inom hälso- och sjukvården. År 2018 har Sveriges landsting och regioner gemensamt finansierat 116,6 mkr för motsvarande tjänster och stöd i förslaget. Till det kommer även andra tilläggsuppdrag inom kunskapsstyrningsområdet.

Norrtälje, liksom övriga kommuner, behöver ta ansvar för sin utveckling och skapa evidens för sina processer och säkerställa att även socialtjänsten deltar i arbetet med att utveckla en evidensbaserad socialtjänst. Det förutsätter att kommunerna deltar och finansierar SKLs arbete med detta.



Hur stor del skulle finansieras av socialnämnden?

För att beräkna socialnämndens kostnader har utgångspunkten varit de totala kostnaderna och en uppskattning av hur stor del som avser områden som socialnämnden har ansvar för. Det innebär avrundat ca 15 procent av 120 000 kr årligen eller 18 000 kr (2.45 mkr av 19,5 mkr = 12,5 %).

Jämställdhetsanalys

Är inte tillämplig

Barnkonsekvensanalys

Är inte tillämplig

Ekonomisk analys

Är ej tillämplig

Tidplaner

Är ej tillämplig

Annica Blomsten
Förvaltningsdirektör
Socialkontoret

Bilagor

SKL, Meddelande från styrelsen nr 15/2018, Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter

Kunskapsstyrning i samverkan – socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård

Beslut skickas till

Kommunfullmäktige
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje
Kommunstyrelsekontoret